神行契第 13364号

令和７年４月１日

不用品売却 入札参加業者 各位

神戸市行財政局契約監理課

令和７年度からの一般競争入札による不用品売却の電子入札への

全面的移行について（お知らせ）

 これまで不用品売却においては、紙入札での入札も実施しておりましたが、令和

７年度４月公告分より、紙入札を廃止し、全面的に電子入札に移行します。

それに伴い、入札締切日時が変更となりますのでお知らせいたします。詳細は、

下記の内容をご確認ください。

記

１．令和７年度からの入開札方法について

 兵庫県電子入札共同運営システムにて、簡易認証による入札を行います。添付資

料「不用品売却入札マニュアル」に沿って、システムにログインし、定められた日

時の間で入札を行ってください。入札金額については、従来通り税込での入力をお

願いいたします。

※ログインには、令和６．７年度神戸市物品等競争入札参加資格認定時に送付する

認定通知書に記載の、ID・パスワードが必要です。

 開札については、兵庫県電子入札共同運営システム上で行います。

 各案件の入札日時、入開札方法の詳細につきましては、ポータルサイトに掲載す

る、各案件の公告・共通入札説明書をご確認ください。

２．毎月の各日程・時間について

※１ 祝日にあたる場合は、１日繰り上げて行います。

なお、開札日である第２・第４金曜日の１週間前の水曜日を公告日とするた

め、第１・第３水曜日とならない月もあります

※２ 入札日、開札日いずれかが祝日にあたる場合は、入開札を行いません。

   なお、開札日である第２・第４金曜日の前日を入札開始日とするため、入札

開始日が第２・第４木曜日とならない月もあります。詳しくは、各案件の公告

をご確認ください。

 第１回 第２回

公告日
第１水曜日※１ 第３水曜日※１

※ポータルサイトにて、各案件ごとに掲載します。

現地説明会開催日

(開催する場合のみ)
第２水曜日※１ 第４水曜日※１

入札日時

１日目：第２木曜日午前９時

から午後８時まで

２日目：第２金曜日午前９時

から午前10時まで ※２

１日目：第４木曜日午前９時

から午後８時まで

２日目：第４金曜日午前９時

から午前10時まで ※２

開札日時
第２金曜日午前10時30分

※２

第４金曜日午前10時30分

※２

資格等確認資料提出

締切

開札日の翌日（本市の休日を除く）午後５時まで

（詳細は３に記載）

落札者決定 開札日の翌日から３日以内を目途に決定（本市の休日を除く）

納付及び契約書提出

期限

落札決定日から７日以内（本市の休日を除く）

※案件によって異なります

３．開札から落札者決定までの流れ

開札後、保留通知書を電子入札システム上で発行します。入札参加業者様の入札

参加資格を審査※３し、落札者が決定しましたら落札者決定通知書を発行します。

受領されましたら、契約手続きを行ってください。

※３落札候補者となった業者様は、期日までに、公告に記載の入札参加資格等確認

資料をメールにて提出してください。（必ず期日を守ってください。）

４．その他

・不用品売却の入札に参加するには、令和６．７年度入札参加資格登録が必要です。

登録されていない業者様は、追加登録にて申請をお願いいたします。（随時登録

は認められません）

・納付書及び契約書は、郵送にてお送りします。原則、開札日当日にはお渡しでき

ませんのでご了承ください。期限までに契約金額を納付し、押印済みの契約書及

び領収証書の写しをご返送ください。契約書については、契約監理課窓口に持参

いただいても結構です。

・電子契約システムを利用した契約締結が可能です。ご希望の場合は、落札決定日

中に、電子メール（nyusatu-buppin@city.kobe.lg.jp)にて電子契約システム利

用申請書をご提出ください。

 担当：神戸市行財政局契約監理課物品契約担当

 （市役所１号館２階）

連絡先：078-322-5159